就 農 計 画 書

令和○年○○月○○日

 南 部 町 長  殿

申請者 住  所 南部町大字平字広場２８－１

   氏  名 南部 太郎

   生年月日 昭和○○年○○月○○日生（○○歳）

   電話番号 0178-38-5964

 南部町新規就農者支援事業の就農計画について下記のとおり提出します。

（単位：a、㎏）

就 農 計 画

①取組分野

現   状 目  標（R9年）

果樹 ＋ 施設野菜 ＋ 水稲

果樹 ＋ 施設野菜 ＋ 水稲

＋花き

②就農計画の概要（目標）

りんご主体の果樹農業を営む実家に就農したので、りんごの栽培技術を習

得する。また野菜ハウスがあるので、冬期間にはホウレンソウを栽培して

農業所得の向上を図る。

一方、桃の栽培に取り組みたい。果樹の園地は自己所有地に空き畑がない

ため、借地により栽培する。また、花に興味があるので、花き栽培にも挑

戦してみたい。

（自分が取組みたいものについて記入する）

③

農

業

経

営

面

積

（

規

模

）

に

関

す

る

目

標

作目・部門名

現  状 目  標（R9年）

作付面積

飼養頭数
生 産 量

作付面積

飼養頭数
生 産 量

水稲 30a 1,440kg 15a 720kg

そば（転作） — —kg 10a 50kg

りんご 120a 24,000kg 120a 30,000kg

梅 30a 4,500kg 30a 6,000kg

ホウレンソウ —a —kg
ハウス敷地10a

ハウス 1.9a
170kg

輪ギク —a —kg
ハウス敷地10a

ハウス 2.6a
6,500本

桃 —a —kg 50a 10,000kg

 180ａ  245ａ

経

営

耕

地

区 分 地 目
所 在 地

（市町村名）
現 状 目標（R8年）

所有地 田
南部町 30 30

畑
南部町 120 120

八戸市 50 50

小計  200 200

借入地

田

畑
南部町 30 45

計  30 45

合計  230 245

④
機

械

・

施

設

の

整

備

目

標

機械・施設名
型式、性能、規模等及びその台数

現  状 目 標（R9年）

トラクター 23ｐｓ 1台 現状維持

スピードスプレヤー 1,000ℓ １台 更新 1,000ℓ 1台

トラック 軽 1台 現状維持

草刈機 乗用 1台 〃

田植機 2条植 歩行式 1台 廃棄

バインダー 2条刈 歩行式 1台 廃棄

梅選果機 1台 現状維持

パイプハウス 80坪 1棟 〃

〃 60坪 1棟 〃

作業小屋 20坪 1棟 〃

⑤
農
業
技
術
・
資
格
の
取
得
状
況
・
目
標

項    目 資格、技術の取得状況 ・ 目 標 ・ 手 段

けん引免許取得
けん引免許取得

青森県営農大学校農業機械利用技能者育成研修受講

花き栽培技術の習得

輪ぎく栽培技術の習得

農協花き生産部会に参加

花き栽培講習会受講

農業用機械の導入
輪ぎく選別機の導入

補助事業の活用または制度資金を利用

農地（樹園地）の借入
桃を栽培する畑を借入する。

農業委員会等から農地をあっ旋してもらい借入する。

⑥

農

業

労

働

力

氏  名

（家族農業従事者）
年齢

申請者

との

続柄等

年間農業従事日数（日）

現   状 目 標（R9年）

南部 太郎 28 本人 0 250

南部 赤松 57 父 300 250

南部 ぼたん 56 母 300 250

⑦家族の認定

農業者の状況

認 定 市 町 村 名          認定年月日 備  考

南部町 Ｒ3.４.１
父：南部 赤松

  認定農業者